ПРОТОКОЛ № 1
он-лайн заседания Попечительского Совета

КГУ ОСШ № 46

20.08.2020 г.

Присутствовали- 7

Бибикова Елена Леонидовна
Низамова Юлия Дмитриевна
Керейбаева Айгуль Муратовна

Барулина Елена Васильевна

Банникова Наталья Владимировна

Почевалова Татьяна Валерьевна
                                               Николавева Екатерина Евгеньевна
Приглашенные - 3

Ибадуллаева Г.С.  – директор школы

Лавник Ф.В., зам. директора по ВР

                                               Гамова Ю.Б. – соц.педагог школы

Повестка дня
1. Организация учебного процесса в условиях дистанционного обучения.

а) Утверждение списка учащихся  из социально незащищенных семей на получение компьютерной техники роутеров для организации дистанционного обучения.

2. Акция  «Дорога в школу»

3. Рассмотрение и утверждение плана работы.
1. Слушали директора школы Ибадуллаеву Г.С., которая  информировала членов ПС с особенностями обучения в новом 2020-2021 учебном году в условиях карантинных мер, связанных с недопущением распространения коронавирусной инфекции.
Далее Гульжахан  Сулейменовна познакомила членов ПС со Стратегией  развития школы на 2020-2025 годы: осветила основные стратегические   направления развития школы на указанный период, задачи и мероприятия по реализации Программы развития.
Выступила председатель попечительского совета Бибикова Е.Л., Она предложила рассмотреть список учащихся из социально незащищенных семей на получение роутеров и компьютерной техники во временное пользование для организации дистанционного обучения.  В списке  22 семьи – на получение  компьютерной техники,  5 семей – на получение роутеров.
Решение:
1. Принять информацию к сведению, оказать содействие в разъяснительной работе  с родителями  по вопросам обучения в новом 2020-2021 учебном году в условиях карантинных мер.
2.  Утвердить список учащихся на получение роутеров в количестве 5 человек и компьютерной техники в количестве 22 человек во временное пользование для организации дистанционного обучения. Список прилагается.
        Решение принято открытым голосованием: «за»- 7; «против»- 0;  «воздержались»-0.
       2. Слушали социального педагога школы Гамову Ю.Б.  с информацией по итогам акции «Дорога в школу», в списке на получение материальной помощи из фонда всеобуча в виде канцелярских принадлежностей и школьной формы 22 ученика из социально незащищённых семей.  До 05 сентября дети получат канцелярские товары.
       Детям, которые нуждаются в канцелярских товарах, одежде и обуви, но не имеет необходимый пакет документов для получения помощи из фонда всеобуча, помощь оказывается из фондов акции «Забота».
        Выступила председатель попечительского совета Бибикова Е.Л. об оказании  поддержки  при проведении  мероприятий в рамках акции «Дорога в школу».
Решение:

Принять информацию к сведению.

Оказать  поддержку  при проведении  мероприятий в рамках акции «Дорога в школу» в виде участия в акции «Забота».

         Решение принято открытым голосованием: «за»- 7; «против»- 0;  «воздержались»-0.

                3. Слушали
 председателя попечительского совета Бибикову Е.Л., которая  предложила к  обсуждению плана работы Попечительского Совета на 2020-2021 уч.год.

После обсуждения  плана мероприятий, было предложено утвердить план работы ПС на  текущий учебный год.

   Решение:

Утвердить план работы Попечительского совета на 2020-2021 учебный год.

         Решение принято открытым голосованием: «за»- 7; «против»- 0;  «воздержались»-
Председатель

попечительского совета:

Бибикова Елена Леонидовна
Члены попечительского совета:

                        Низамова Юлия Дмитриевна
                        Керейбаева Айгуль Муратовна
                        Барулина Елена Васильевна

                        Банникова Наталья Владимировна

                        Почевалова Татьяна Валерьевна

                                                                                      Николавева Екатерина Евгеньевна